
 
 

UCHWAŁA 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych 
składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 34 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2215), art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 92 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 920), § 8 pkt 12  Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz.U. 
z 2014 r., poz. 416 z późn. zm.1)) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W uchwale nr 604/LII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 grudnia 2009 r. w sprawie wysokości 
oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego za wysługę lat 
i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez 
Miasto Częstochowa zmienionej uchwałą nr 602/XXXII/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 
2013 r., uchwałą nr 719/XL/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 lipca 2013 r., uchwałą nr 985/LV/2014 
Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 września 2014 r., uchwałą nr 150.XV.2015 Rady Miasta Częstochowy 
z dnia 24 września 2015 r. oraz uchwałą nr 298.XXIII.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 grudnia 
2019 r. w § 6 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) 40% stawki godzinowej za każdą godzinę zajęć dydaktycznych prowadzonych w oddziałach klas 
realizujących program „Międzynarodowej Matury” z przedmiotów objętych postępowaniem 
egzaminacyjnym.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 
1) Dz.U. z 2014 r. poz. 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. poz. 249, 1587 

Id: E494991F-2EAB-4DE5-B97F-77E1F839FAF5. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości
innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa

Przedmiotowy projekt dotyczy określenia wysokości dodatku za pracę w trudnych warunkach dla
nauczycieli, prowadzących zajęcia dydaktyczne w oddziałach klas realizujących program
„Międzynarodowej Matury” z przedmiotów objętych postępowaniem egzaminacyjnym.

Gmina Miasta Częstochowa, jako organ prowadzący II Liceum Ogólnokształcące im. R. Traugutta
otrzymała zezwolenie Ministra Edukacji Narodowej na utworzenie z dniem 1 września 2019 r. oddziału
międzynarodowego w klasach trzyletniego liceum ogólnokształcącego oraz oddziału międzynarodowego
w klasach czteroletniego liceum ogólnokształcącego.

Zgodnie z § 8 pkt 12  Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od
pracy (t.j. Dz.U. z 2014 r., poz. 416 z późn zm.) nauczycielom prowadzącym zajęcia dydaktyczne
w oddziałach klas realizujących program „Międzynarodowej Matury” z przedmiotów objętych
postępowaniem egzaminacyjnym przysługuje dodatek za trudne warunki pracy.

Z kolei na podstawie art.30 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ
prowadzący (rada gminy) w drodze regulaminu ustala wysokość ww. dodatków.

W związku z tym proponuje się ustalenie dodatku w wysokości 40% stawki godzinowej za każdą godzinę
zajęć dydaktycznych prowadzonych w oddziałach klas realizujących program „Międzynarodowej Matury”
z przedmiotów objętych postępowaniem egzaminacyjnym, począwszy od 1 września 2019 r.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych, jeśli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie,
dopuszcza się możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej i na tej podstawie
uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

Skutki finansowe w roku 2020 r. wyniosą szacunkowo 112 713,00 zł, natomiast w roku 2021 i kolejnych
latach wyniosą szacunkowo 138 200,00 zł rocznie.

Projekt został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, zgodnie z art. 30
ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (jt. Dz. U. z 2019 r., poz. 2215).

Id: E494991F-2EAB-4DE5-B97F-77E1F839FAF5. Projekt Strona 1




